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Drożdże Frankensteina

Amerykańscy biolodzy stworzyli drożdże, których komórki zawierają zarówno normalne, jak
i półsyntetyczne chromosomy - czytamy w tygodniku "Nature". Osiągnięcie to może
otworzyć drogę do szeroko zakrojonej inżynierii genomowej na tego typu organizmach.

Nowe, przeprogramowane drożdże zwierają kompleks umożliwiający usuwanie lub zmianę pozycji
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pojedynczych genów wewnątrz chromosomów. Cecha ta może okazać się przydatna podczas
opracowywania drożdży przeznaczonych do produkcji paliwa, leków czy innych cennych substancji.

Naukowcy pod kierunkiem Jefa Boeke z Uniwersytetu Johna Hopkinsa w Baltimore usunęli tzw.
śmieciowe DNA (fragmenty niekodujące białek i nie spełniające żadnej funkcji) z szóstego
i dziewiątego chromosomu drożdży Saccharomyces cerevisiae. Następnie stworzyli syntetyczne
segmenty mające zdolność do ukierunkowanego wyrzucania lub zmieniania miejsc genów dzięki
aktywacji specjalnego enzymu - rekombinazy Cre. Enzym zmodyfikowano w taki sposób, by ulegał
aktywacji tylko wówczas, gdy w komórce zostanie wykryty żeński hormon estrogen.

Testy przeprowadzone po zastąpieniu naturalnych segmentów syntetycznymi wykazały, że drożdże
zachowały swoje poprzednie cechy, jednak po aktywacji rekombinazy Cre możliwe było
wygenerowanie zmutowanych odmian o różnym tempie wzrostu czy wrażliwości na substancje
chemiczne i temperaturę.

Źródło: PAP - Nauka w Polsce; koc/ bsz
Fot.: www.inhabitat.com
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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